
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 
  

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
                                                          Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
                                                          Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttore@conservatoriosiena.it 

 

 

Decreto n. 17 del 12 Aprile 2024  

 

Oggetto: Riapertura Bando Erasmus a.a. 2023-2024 

IL DIRETTORE 
 

VISTO 

 

− il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013 

− il Regolamento per le Relazioni Internazionali e il Programma Erasmus dell’Istituto Franci, approvato 

con delibera del Consiglio Accademico del 23/04/12; 

− la Erasmus Charter for Higher Education 2021-2027; 

− il Bando di cui al Decreto del Direttore n. 45 del 23/12/2022; 

− la graduatoria pubblicata con Decreto del Direttore n. 12 del 01/03/2023. 

 

PRESO E DATO ATTO 

 
della disponibilità residua di fondi comunitari a seguito di sopravvenute rinunce da parte di alcuni candidati 

inclusi in graduatoria; 

della possibilità di permettere agli studenti della classe di Canto di partecipare alle selezioni per i Blended 

Intesive Programmes organizzati dai Conservatori di Graz e Weimar; 

 

DECRETA 

 

al fine di garantire la massima partecipazione alla mobilità degli studenti, dei docenti e del personale tecnico-

amministrativo, la riapertura del Bando per la mobilità “Erasmus+” a.a. 2024-2025, in allegato al presente e 

reperibile alla pagina del sito del Conservatorio: 

Didattica->International->Erasmus->Bandi e Regolamenti. 

 

La scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il 17/04/2024 alle ore 14:00. 

 

Le candidature dovranno essere formulate e trasmesse all’Ufficio Relazioni Internazionali/Segreteria Didattica 

secondo le modalità e con la modulistica specificate nel bando suddetto. 

 

Il Direttore 

 

 

https://conservatoriosiena.it/it/regolamenti-bandi-e-graduatorie

